
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-057

PUBLIÉ LE 25 MARS 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au

rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à SOMMIERES (8 pages) Page 3

30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au

rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à BESSEGES (8 pages) Page 12

DDCS du Gard
30-2016-03-16-004 - Avenant n°2 de 'arrêté du 12 novembre 2015 (2 pages) Page 21

30-2016-03-14-009 - Renouvelant agrément  de l'association "Service d'Entraide

Protestant-SEP" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale (2 pages) Page 24

DDFIP Gard
30-2016-03-16-005 - OLAGNON 2016 03 16 date fin chantier remaniement (1 page) Page 27

DDTM 30
30-2016-03-21-003 - ApprobationPPRIStGilles (2 pages) Page 29

30-2016-03-21-004 - Arrêté approbation PPRI St-Gilles (3 pages) Page 32

30-2016-03-21-002 - Arrêté fixant la composition de la Commission Locale

d'Amélioration de l'Habitat du département du Gard (2 pages) Page 36

30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU (12 pages) Page 39

DIRECCTE 
30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 (48 pages) Page 52

Préfecture du Gard
30-2016-03-23-001 - 20160324142610831 (3 pages) Page 101

30-2016-03-23-002 - 20160324142730243 (2 pages) Page 105

30-2016-03-24-001 - 240316-Arrêté de représentation signé (2 pages) Page 108

30-2016-03-24-002 - Arrêté attribuant la dénomination de "Groupement de communes

touristiques" à la Communauté de Communes du Pont du Gard (2 pages) Page 111

30-2016-03-17-005 - arrêté compos° nominative CHSCT Préf mars 2016 (2 pages) Page 114

2



D.T. ARS du Gard

30-2016-03-17-007

Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé

au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à

SOMMIERES
Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12

Rue Taillades à SOMMIERES

D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 3



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 4



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 5



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 6



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 7



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 8



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 9



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 10



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-007 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 12 Rue Taillades à
SOMMIERES 11



D.T. ARS du Gard

30-2016-03-17-006

Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé

au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à

BESSEGES
Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4

Rue Emile Zola à BESSEGES

D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 12



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 13



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 14



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 16



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 17



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 19



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-17-006 - Arrêté portant déclaration d'insalubrité d'un logement situé au rez-de-chaussée d'un immeuble 4 Rue Emile Zola à
BESSEGES 20



DDCS du Gard

30-2016-03-16-004

Avenant n°2 de 'arrêté du 12 novembre 2015

Avenant n°2/2 à l'arrêté du 12 novembre 2015 agréant les organismes habilités à assurer une

mission de domiciliation des personnes sans domicile stable

DDCS du Gard - 30-2016-03-16-004 - Avenant n°2 de 'arrêté du 12 novembre 2015 21



DDCS du Gard - 30-2016-03-16-004 - Avenant n°2 de 'arrêté du 12 novembre 2015 22



DDCS du Gard - 30-2016-03-16-004 - Avenant n°2 de 'arrêté du 12 novembre 2015 23



DDCS du Gard

30-2016-03-14-009

Renouvelant agrément  de l'association "Service d'Entraide

Protestant-SEP" pour des activités d'ingénierie sociale,

financière et technique et d'intermédiation locative et de

gestion locative sociale

DDCS du Gard - 30-2016-03-14-009 - Renouvelant agrément  de l'association "Service d'Entraide Protestant-SEP" pour des activités d'ingénierie sociale,
financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale 24



DDCS du Gard - 30-2016-03-14-009 - Renouvelant agrément  de l'association "Service d'Entraide Protestant-SEP" pour des activités d'ingénierie sociale,
financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale 25



DDCS du Gard - 30-2016-03-14-009 - Renouvelant agrément  de l'association "Service d'Entraide Protestant-SEP" pour des activités d'ingénierie sociale,
financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale 26



DDFIP Gard

30-2016-03-16-005

OLAGNON 2016 03 16 date fin chantier remaniement

Arrêté fixant la date de la fin des travaux de remaniement sur la commune de VILLEVIELLE

DDFIP Gard - 30-2016-03-16-005 - OLAGNON 2016 03 16 date fin chantier remaniement 27



DDFIP Gard - 30-2016-03-16-005 - OLAGNON 2016 03 16 date fin chantier remaniement 28



DDTM 30

30-2016-03-21-003

ApprobationPPRIStGilles

Arrêté d'approbation du PPRI de Saint-Gilles

DDTM 30 - 30-2016-03-21-003 - ApprobationPPRIStGilles 29



DDTM 30 - 30-2016-03-21-003 - ApprobationPPRIStGilles 30



DDTM 30 - 30-2016-03-21-003 - ApprobationPPRIStGilles 31



DDTM 30

30-2016-03-21-004

Arrêté approbation PPRI St-Gilles

Arrêté d'Approbation du PPRi de Saint-Gilles

DDTM 30 - 30-2016-03-21-004 - Arrêté approbation PPRI St-Gilles 32



DDTM 30 - 30-2016-03-21-004 - Arrêté approbation PPRI St-Gilles 33



DDTM 30 - 30-2016-03-21-004 - Arrêté approbation PPRI St-Gilles 34



DDTM 30 - 30-2016-03-21-004 - Arrêté approbation PPRI St-Gilles 35



DDTM 30

30-2016-03-21-002

Arrêté fixant la composition de la Commission Locale

d'Amélioration de l'Habitat du département du Gard

DDTM 30 - 30-2016-03-21-002 - Arrêté fixant la composition de la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat du département du Gard 36



DDTM 30 - 30-2016-03-21-002 - Arrêté fixant la composition de la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat du département du Gard 37



DDTM 30 - 30-2016-03-21-002 - Arrêté fixant la composition de la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat du département du Gard 38



DDTM 30

30-2016-03-18-003

Chamborigaud STEU

DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 39



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 40



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 41



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 42



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 43



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 44



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 45



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 46



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 47



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 48



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 49



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 50



DDTM 30 - 30-2016-03-18-003 - Chamborigaud STEU 51



DIRECCTE 

30-2016-03-14-008

ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016

DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 52



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 53



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 54



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 55



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 56



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 57



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 58



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 59



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 60



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 61



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 62



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 63



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 64



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 65



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 66



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 67



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 68



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 69



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 70



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 71



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 72



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 73



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 74



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 75



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 76



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 77



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 78



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 79



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 80



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 81



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 82



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 83



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 84



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 85



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 86



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 87



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 88



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 89



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 90



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 91



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 92



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 93



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 94



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 95



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 96



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 97



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 98



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 99



DIRECCTE  - 30-2016-03-14-008 - ARRETE MEDAILLES DU TRAVAIL 01 01 2016 100



Préfecture du Gard

30-2016-03-23-001

20160324142610831

ARRETE PORTANT INTERDICTION TEMPORAIRE DE RASSEMBLEMENTS FESTIFS A

CARACTERE MUSICAL DANS LE BOIS DE LEINS

Préfecture du Gard - 30-2016-03-23-001 - 20160324142610831 101



Préfecture du Gard - 30-2016-03-23-001 - 20160324142610831 102



Préfecture du Gard - 30-2016-03-23-001 - 20160324142610831 103



Préfecture du Gard - 30-2016-03-23-001 - 20160324142610831 104



Préfecture du Gard

30-2016-03-23-002

20160324142730243

Arrêté portant mise en demeure aux gens du voyage stationnés, sans droit ni titre, Zone

Industrielle de La Pâle, jouxtant la déchetterie, de quitter les lieux à compter du jeudi 31 mars

2016 à 12h00 au plus tard

Préfecture du Gard - 30-2016-03-23-002 - 20160324142730243 105



Préfecture du Gard - 30-2016-03-23-002 - 20160324142730243 106



Préfecture du Gard - 30-2016-03-23-002 - 20160324142730243 107



Prefecture du Gard

30-2016-03-24-001

240316-Arrêté de représentation signé

Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions

Prefecture du Gard - 30-2016-03-24-001 - 240316-Arrêté de représentation signé 108



Prefecture du Gard - 30-2016-03-24-001 - 240316-Arrêté de représentation signé 109



Prefecture du Gard - 30-2016-03-24-001 - 240316-Arrêté de représentation signé 110



Préfecture du Gard

30-2016-03-24-002

Arrêté attribuant la dénomination de "Groupement de

communes touristiques" à la Communauté de Communes

du Pont du Gard

Préfecture du Gard - 30-2016-03-24-002 - Arrêté attribuant la dénomination de "Groupement de communes touristiques" à la Communauté de Communes du
Pont du Gard 111



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 267

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : pref-beag-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 24 mars 2016

ARRETE 
attribuant la dénomination de « Groupement de
communes touristiques »

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur

Le BEAGT est ouvert au public 
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

VU  le  Code  du  Tourisme,  notamment  ses  articles  L.133-11,  L.133-12,
R.133-32 et suivants ;

VU  l’arrêté  interministériel  du  2  septembre  2008  relatif  aux  communes
touristiques et aux stations classées, notamment ses articles 1 et 2 ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  2012046-0006  du  15  février  2012  modifié  par
l’arrêté préfectoral n° 2014345-0007 du 11 décembre 2014 portant classement de l’office de
tourisme  intercommunal  du  Pont  du  Gard  sis  Place  des  Grands  Jours  à  REMOULINS
(30210) en Catégorie II ;

VU la  délibération  du  Conseil  Communautaire  de  la  Communauté  de
Communes du Pont du Gard, dans sa séance du 1er février 2016, sollicitant la dénomination
de « Groupement de communes touristiques » pour l’ensemble de ses communes membres ;

CONSIDERANT que toutes les communes de la Communauté de Communes
du Pont  du  Gard  remplissent  les  conditions  minimales  pour  être  dénommées  communes
touristiques ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er :
Le territoire  de la  Communauté de Communes du Pont  du Gard dans  son

intégralité est dénommé « Groupement de communes touristiques » pour une durée de cinq
ans.

Article 2 : 
Le dossier annexé au présent arrêté est consultable à la Préfecture du Gard –

Direction  de  la  Réglementation  et  des  Libertés  Publiques  –  Bureau  des  Elections,  de
l’Administration Générale et du Tourisme – sise rue Guillemette à NIMES.

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-03-24-002 - Arrêté attribuant la dénomination de "Groupement de communes touristiques" à la Communauté de Communes du
Pont du Gard 112



2

Article 3 :
Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Gard,  le  Président  de  la

Communauté de Communes du Pont du Gard sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
Préfecture du Gard, et dont copies seront adressées à :

 Ministère  de  l'Economie,  de  l’Industrie  et  du  Numérique  –  DGE  –
Service  "tourisme,  commerce,  artisanat  et  services"  –  Sous-direction  du  Tourisme  –
Bureau  des  destinations  touristiques  –  Télédoc  315  –  6,  rue  Louise  Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail
et  de  l’Emploi  Languedoc-Roussillon  –  3,  Place  Paul  Bec  –  34961 MONTPELLIER
CEDEX 2 ;

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : Denis OLAGNON

Préfecture du Gard - 30-2016-03-24-002 - Arrêté attribuant la dénomination de "Groupement de communes touristiques" à la Communauté de Communes du
Pont du Gard 113



Prefecture du Gard

30-2016-03-17-005

arrêté compos° nominative CHSCT Préf mars 2016

arrêté de composition nominative du CHSCT Préfecture

Prefecture du Gard - 30-2016-03-17-005 - arrêté compos° nominative CHSCT Préf mars 2016 114



Prefecture du Gard - 30-2016-03-17-005 - arrêté compos° nominative CHSCT Préf mars 2016 115



Prefecture du Gard - 30-2016-03-17-005 - arrêté compos° nominative CHSCT Préf mars 2016 116


